
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ MẬU LÂM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
      

 

Số: 09/QĐ-UBND Mậu Lâm, ngày 19 tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Chƣơng trình công tác năm 2024  
của Ủy ban nhân dân xã Mậu Lâm 

 
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MẬU LÂM 
 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

 

Căn cứ Nghị quyết số 01-NQ/ĐU ngày  29 /12/2023 của Ban Chấp hành 

Đảng bộ xã về phương hướng, nhiệm vụ năm 2024; 
 

Căn cứ vào Nghị quyết số 35/NQ-HĐND ngày  08/01/2024 của HĐND xã 
Mậu Lâm về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024; 

 

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng - thống kê xã Mậu Lâm. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này là Chương trình công tác năm 
2024 của Ủy ban nhân dân xã Mậu Lâm. 

 

Điều 2. Trưởng các ngành, đơn vị xây dựng kế hoạch, phương án, báo cáo 
trong Chương trình công tác, có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn 

vị liên quan chuẩn bị báo cáo UBND xã, Chủ tịch UBND xã theo đúng trình tự, thủ 
tục quy định của UBND xã. 

 

Giao Văn phòng UBND xã theo dõi, kiểm tra, đôn đốc thực hiện Quyết định 
này, định kỳ báo cáo UBND xã. 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
 

Công chức Văn phòng UBND xã, Trưởng các ngành, các đơn vị liên quan 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
- Như điều 3 Quyết đinh; CHỦ TỊCH 
- UBND huyện (b/c);  
- TT Đảng ủy, HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Các Ủy viên UBND xã; 

- UB MTTQ và các Đoàn thể; 

- Lưu: VT. 

Dƣơng Ngọc Chinh 
 

  



   UỶ BAN NHÂN DÂN                               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

        XÃ MẬU LÂM                                                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

 
CHƢƠNG  TRÌNH CÔNG TÁC NĂM 2024 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MẬU LÂM 

(Ban hành kèm theo quyết định số:       /QĐ-UBND ngày       /01/2024 của UBND xã Mậu Lâm) 

 

Thời gian STT Nội dung 

Cơ quan chủ trì 

xây dựng nội 

dung 

Nội dung 

trình HĐND 

xã 

Nội dung 

trình BTV 

Đảng ủy 

Tháng 1 

1 Báo cáo tình hình kinh tế xã hội tháng 1, nhiệm vụ trọng tâm tháng 2 năm 2024 
Văn phòng 

 UBND 
UBND xã Báo cáo 

3 Kế hoạch giảm nghèo năm 2024 CC Văn hoá – XH 
UBND xã 

Kế hoạch 

4 
Kế hoạch đảm bảo ATVSTP, tiến hành kiểm tra VSATTP trong dịp tết Nguyên 

đán, mùa lễ hội xuân năm 2024. 
BCĐ VSATTP 

UBND xã 
Kế hoạch 

5 Hoàn thiện hồ sơ thống kê đất đai năm 2023 CC ĐC - XD 
UBND xã 

Tờ trình, Báo 

cáo, Bản đồ 

6 

 

Kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự trước, trong và sau tết Nguyên Đán Giáp Thìn 

năm 2024 Ban Công an xã UBND xã Kế hoạch 

7 

Quyết định về ban hành kế hoạch hành động thực hiện quyết định của UBND 

huyện, Nghị quyết của HĐND xã về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc 

phòng - an ninh năm 2024 

Văn phòng UBND 

xã  
UBND xã Quyết định 

8 
Tổng kết công tác Thi đua- Khen thưởng năm 2023, phát động phong trào thi đua 

năm 2024 
Hội đồng TĐ-KT UBND xã Báo cáo 

9 
Kế hoạch đi thăm tặng quà cho các đối tượng chính sách nhân dịp Tết Nguyên đán 

Quý mão năm 2024. 
CC VH - XH UBND xã Kế hoạch 

10 
Hoàn thiện các bước quy hoạch chi tiết 1/500 các mặt bằng đấu giá quyền sử dụng 

đất năm 2024 
CC ĐC - XD UBND xã Kế hoạch 



Thời gian STT Nội dung 

Cơ quan chủ trì 

xây dựng nội 

dung 

Nội dung 

trình HĐND 

xã 

Nội dung 

trình BTV 

Đảng ủy 

 11 Báo cáo tình hình trước, trong và sau tết Nguyên Đán Giáp Thìn năm 2024  
Văn phòng UBND 

xã  UBND xã Báo cáo 

 

 

 

 

Tháng 2 

1 Báo cáo tình hình kinh tế -  xã hội tháng 2, nhiệm vụ trọng tâm tháng 3 năm 2024    

2 Kế hoạch phòng chống dịch bệnh ở người năm 2024 
Văn phòng UBND 

xã  UBND xã Kế hoạch 

3 

 

Tiễn đưa thanh niên lên đường nhập ngũ năm 2024 
 

BCH quân sự xã 

Hội đồng 

nghĩa vụ quân 

sự xã 

Kế hoạch 

4 
Tổ chức kỷ niệm ngày thầy thuốc Việt Nam 27/2 và tổng kết công tác y tế, dân số 

năm 2023 

Ban dân số, trạm y 

tế xã 
UBND xã Báo cáo 

5 

Phối hợp với đơn vị tư vấn thống nhất phương án chia lô,  quy hoạch các lô đất chi 

tiết 1/500 các mặt bằng đấu giá quyền sử dụng đất năm 2024 trình UBND huyện 

phê duyệt 
CC ĐC- XD UBND xã Kế hoạch 

6 
Phối hợp sửa chữa hồ sơ quy hoạch chung xã đến năm 2030 theo các văn bản thẩm 

định của các sở, ban, ngành cấp tỉnh CC ĐC- XD UBND xã Kế hoạch 

7 
 

Xây dựng Kế hoạch GPMB và ký cam kết GPMB các dự án CC ĐC- XD UBND xã 
Kế hoạch; 

Cam kết 

 

 

 

Tháng 3 

1 
Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh quý I, nhiệm vụ trọng tâm 

quý II năm 2024. 

Văn phòng UBND 

xã  
UBND xã Báo cáo 

2 Kế hoạch phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2024 trên địa bàn xã 
CC Tư pháp - HT UBND xã Kế hoạch 

3 Kế hoạch về công tác xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn xã 
CC Tư pháp - HT UBND xã Kế hoạch 

4 
 

Báo cáo cải cách hành chính Quý I/2024 
Văn phòng UBND 

xã 
UBND xã Báo cáo 

5  Báo cáo kiểm soát Thủ tục hành chính quý I năm 2024 
Văn phòng UBND 

xã  
UBND xã Báo cáo 

6 
Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phòng chống tham nhũng quý I, kế hoạch 

thực hiện quý II năm 2024. CC Tư pháp - HT UBND xã Báo cáo 



Thời gian STT Nội dung 

Cơ quan chủ trì 

xây dựng nội 

dung 

Nội dung 

trình HĐND 

xã 

Nội dung 

trình BTV 

Đảng ủy 

7 
Báo cáo công tác tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo quý I, phương hướng, nhiệm 

vụ trọng tâm, giải pháp thực hiện quý II năm 2023 
CC Tư pháp - HT UBND xã Báo cáo 

8 
Đo đạc lại diện tích các hộ sau dồn điền đổi thửa bị sai lệch theo báo cáo của các 

thôn 
CC ĐC- XD UBND xã Kế hoạch 

9 
Ra quân huấn luyện quân sự và giáo dục chính trị tư tưởng cho các lực lượng quân 

sự địa phương 
Ban CHQS 

Hội đồng 

GDQP - AN 
Kế hoạch 

10 
Tổng kết công tác chăn nuôi năm 2022; phương hướng, nhiệm vụ 2023. Triển khai 

kế hoạch tiêm phòng đợt I/2023 cho đàn gia súc - gia cầm. CC ĐC NLN UBND xã Kế hoạch 

 

Tháng 4 

1 Báo cáo tình hình kinh tế xã hội tháng 4, nhiệm vụ trọng tâm tháng 5 năm 2023. 
Văn phòng UBND 

xã  UBND xã Báo cáo 

2 Hoàn thiện hồ sơ sau dồn điền đổi thửa bị sai lệch sau đo đạc CC ĐC- XD UBND xã Báo cáo 

Tháng 5 

1 Báo cáo tình hình kinh tế xã hội tháng 5, nhiệm vụ trọng tâm tháng 6 năm 2023. 
Văn phòng UBND 

xã 
UBND xã Báo cáo 

2 
Triển khai Phương án sản xuất vụ Thu, Mùa năm 2023; Phương án Phòng chống 

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn. 
CC ĐC NLN UBND xã Phương án 

3 Tổ chức hội nghị Phổ biển, giáo dục pháp luật CC Tư pháp - HT UBND xã 
Kế hoạch; 

Báo cáo 

Tháng 6 

1 
Báo cáo sơ kết tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh 6 tháng đầu năm, 

triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023 

Văn phòng UBND 

xã 
UBND xã Báo cáo 

2 Phê duyệt quyết toán ngân sách năm 2022 
Văn phòng UBND 

xã 

HĐND, 

UBND xã 

Nghị quyết, 

Quyết định 

3 Phối hợp với đơn vị tư vấn đo đạc và xây dựng bản đồ đất UBND xã quản lý CC ĐC - XD UBND xã Kế hoạch 

4 Lập hồ sơ thu hồi đất để giải phóng mặt bằng đấu giá QSD đất CC ĐC - XD UBND xã Kế hoạch 

5 
Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phòng chống tham nhũng 6 tháng đầu năm, kế 

hoạch thực hiện 6 tháng cuối năm 2023. CC Tư pháp - HT 
UBND xã 

(Trình HĐND 
Báo cáo 



Thời gian STT Nội dung 

Cơ quan chủ trì 

xây dựng nội 

dung 

Nội dung 

trình HĐND 

xã 

Nội dung 

trình BTV 

Đảng ủy 

xã) 

6 
Báo cáo công tác tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo 6 tháng đầu năm; phương 

hướng, nhiệm vụ trọng tâm, giải pháp thực hiện 6 tháng cuối năm 2023 CC Tư pháp - HT 

UBND xã 

(Trình HĐND 

xã) 

Báo cáo 

7  Báo cáo kiểm soát Thủ tục hành chính quý II năm 2023 Văn phòng UBND 

xã 
UBND xã Báo cáo 

8 Báo cáo tiết kiệm, chống lãng phí năm 6 tháng đầu năm 2023 CC TC-KT CT UBND xã Báo cáo 

9 Báo cáo cải cách hành chính Quý II/2023 Văn phòng UBND 

xã 
UBND xã Báo cáo 

 

Tháng 7 

1 Báo cáo tình hình kinh tế xã hội tháng 7, nhiệm vụ trọng tâm tháng 8 năm 2023. 
Văn phòng UBND 

xã 
UBND xã Báo cáo 

2 Tổ chức kỷ niệm 76 năm ngày Thương binh liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2023). CC VH - XH UBND xã Kế hoạch 

3 Diễn tập chiến đấu phòng thủ cấp xã 
Công an xã, BCH 

QS xã 

BCĐ diễn tập 

huyện; Hội 

đồng NVQS 

xã 

Kế hoạch và 

các văn bản 

liên quan 

4  CC ĐC - XD UBND xã Kế hoạch 

5 Tổ chức hội nghị phổ biến, Giáo dục pháp luật CC Tư pháp - HT UBND xã 
Kế hoạch; 

Báo cáo 

 

Tháng 8 

1 Báo cáo tình hình kinh tế xã hội tháng 8, nhiệm vụ trọng tâm tháng 9 năm 2023. Văn phòng UBND 

xã 
UBND xã Báo cáo 

2 Xây dựng hạ tầng các mặt bằng đấu giá QSD đất trên địa bàn xã CC ĐC - XD UBND xã Kế hoạch 

3 
Triển khai Phương án sản xuất vụ Đông 2023-2024; kế hoạch sản xuất ngành trồng 

trọt năm 2024; Kế hoạch tiêm phòng đợt II/2023 cho gia súc, gia cầm CC DC NLN UBND xã 
Phương án, 

Kế hoạch 



Thời gian STT Nội dung 

Cơ quan chủ trì 

xây dựng nội 

dung 

Nội dung 

trình HĐND 

xã 

Nội dung 

trình BTV 

Đảng ủy 

 

Tháng 9 

1 
Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng an ninh 9 tháng đầu năm, nhiệm vụ 

trọng tâm 3 tháng cuối năm 2023 và định hướng phát triển kinh tế xã hội năm 2024. 

Văn phòng UBND 

xã 
UBND xã Báo cáo 

2 
Báo cáo tình hình thực hiện cải cách hành chính 9 tháng đầu năm, nhiệm vụ, giải 

pháp trọng tâm 3 tháng cuối năm 2024. 

Văn phòng UBND 

xã 
UBND xã Báo cáo 

3 
Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phòng chống tham nhũng 9 tháng đầu năm, kế 

hoạch thực hiện 3 tháng cuối năm 2024. CC Tư pháp - HT UBND xã Báo cáo 

4 
Báo cáo công tác tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo 9 tháng đầu năm; phương 

hướng, nhiệm vụ trọng tâm, giải pháp thực hiện 3 tháng cuối năm 2024 CC Tư pháp - HT UBND xã Báo cáo 

5 
Lập hồ sơ trình UBND huyện phê duyệt hồ sơ đấu giá QSD đất, hồ sơ xét giá sàn 

đấu giá QSD đất 
CC ĐC - XD UBND xã Báo cáo 

6 Thiết kế các mặt bằng đấu giá QSD đất giai đoạn 2023 - 2025 CC ĐC - XD UBND xã Kế hoạch 

7  Báo cáo kiểm soát Thủ tục hành chính quý III năm 2024 
Văn phòng UBND 

xã 
UBND xã Báo cáo 

 

Tháng 10 

1 
Báo cáo chỉ đạo điều hành của UBND, chủ tịch UBND huyện và tình hình kinh tế 

xã hội tháng 10, nhiệm vụ trọng tâm tháng 11 năm 2024 

Văn phòng UBND 

xã 
UBND xã Báo cáo 

2 Kế hoạch rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024. CC VH- XH UBND xã Kế hoạch 

 

 

 

 

Tháng 11 
 

1 Báo cáo tình hình kinh tế xã hội tháng 11, nhiệm vụ trọng tâm tháng 12 năm 2024. 
Văn phòng UBND 

xã 
UBND xã Báo cáo 

2 
Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội năm 2024, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 

năm 2025 

Văn phòng UBND 

xã 
UBND xã Báo cáo 

3 Sắp xếp nhiệm vụ chi dự toán ngân sách cấp xã năm 2024 CC TC-KT 
HĐND xã 

UBND xã 

Nghị quyết, 

Quyết định 

4 
Chỉ đạo các trường tổ chức Lễ kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt nam 

(20/11/1982- 20/11/2024) 
CC VH - XH UBND xã Kế hoạch 

5 
Đấu giá quyền sử dụng đất năm 2024 và xây dựng kế hoạch sử dụng đất năm 2025 

CC ĐC - XD UBND xã Kế hoạch 

6 
Triển khai phương án sản xuất vụ Đông Xuân 2024-2025. Tổ chức tổng kết chiến 

dịch giao thông, thủy lợi mùa khô năm 2024, triển khai nhiệm vụ năm 2025 

CC Địa chính 

NLN UBND xã Kế hoạch; 



Thời gian STT Nội dung 

Cơ quan chủ trì 

xây dựng nội 

dung 

Nội dung 

trình HĐND 

xã 

Nội dung 

trình BTV 

Đảng ủy 

PA 

Tháng 12 

1 Báo cáo kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri. 
Văn phòng UBND 

xã 
UBND xã Báo cáo 

2 
Dự toán thu ngân sách năm 2025; BC thu, chi ngân sách địa phương năm 2024 và 

phân bổ ngân sách  năm 2025 
CC TCKT 

BTV, HĐND, 

UBND xã 

Nghị quyết, 

Quyết định 

3  Báo cáo kiểm soát Thủ tục hành chính  năm 2024 Văn phòng UBND 

xã 
UBND xã Báo cáo 

4 Kế hoạch Đầu tư công năm 2025 CC TCKT 
BTV, HĐND, 

UBND xã 

Nghị quyết, 

Quyết định 

5 Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 Phòng TC&KH 
BTV, HĐND, 

UBND xã 

Nghị quyết, 

Quyết định 

6 
Báo cáo kết quả thực hiện phòng chống tham nhũng năm 2024, kế hoạch phòng 

chống tham nhũng năm 2025. 
Văn phòng UBND 

xã 
UBND xã Báo cáo 

7 
Báo cáo công tác tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo năm 2024; phương hướng, 

nhiệm vụ trọng tâm, giải pháp thực hiện năm 2025 
Văn phòng UBND 

xã 
UBND xã Báo cáo 

8 
Tổng kết công tác quốc phòng - an ninh năm 2024 Ban Chỉ huy QS, 

CA xã 
UBND xã Báo cáo 

9 
Thống kê đất đai năm 2024 

CC ĐC - XD UBND xã Báo cáo 

10 
Báo cáo tình hình thực hiện cải cách hành chính năm 2024; Kế hoạch cải cách hành 

chính năm 2025. 
Văn phòng UBND 

xã 
UBND xã 

Báo cáo; Kế 

hoạch 

 


		2024-01-26T08:01:13+0700


		maulam.nhuthanh@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-26T08:11:14+0700




